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UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
EN PESOS

[H]

HIDALGO

crece contigo

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimaci6n por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes i yC en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, D yA A de Bienes
Activos Diferidos

por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

dic 2016

26,817,468
7,074,799
8,468,560

0
0
0
5,500

41,366,327

0

0
133,682,744
138,976,093
459,000
-126,396,215
0

0

0

146,721,622

188,087,949
A

nov 2016

34,651,707
6,912,657
2,564,774

0
0
0
5,500

44,134,638

0

0
133,682,744
138,360,528
459,000
125,004,265
0

0

0

147,498,007

191,632,645

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
A delat Publica / Patril i

PublicalF

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

R de Ejercicios

Revallios

Reservas

Rectifi de de Ejercicios A

Exceso o enlaA de la Hacienda Publica/F
por Posicion

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y | Puablica/ F

dic 2016

5,977,372

0
0
0
0
11,228,418

0

17,205,790

© ©0 oo oo

17,205,790

165,070,238
166,063,216
7,022

0

15,811,921

8,669,121
-665,139
(o]
7,807,939
o}

o
o
o
170,882,159

188,087,949

nov 2016

2,516,680
0

© ©o o o

5,025,627
0

7,642,307

©o o oo oo

7,542,307

154,976,285
154,969,263
7,022

0

29,114,053

20,861,436
547,216

0
7,705,401
]

0
0
0
184,090,338

191,632,645




